m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 867/2019

AL DE íTAP

Súmula: "Solicito ao Executivo, junto a
secretaria de planejamento, a realização
de Estudos para implantação de
iluminação pública de Led na rua que liga
a estrada do Sapiantã e a rua Praia de
Baraquesçaba, na Vila Santa Rita. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Eurico Ramos,
secretário de planejamento, para a realização de Estudos para
implantação de iluminação pública de Led na rua que liga a estrada do
Sapiantã e a rua Praia de Baraquesçaba, na Vila Santa Rita. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da região, que vêm
reivindicar essa benfeitoria, haja vista que os a referida rua já possui
postes para a devida instação de luminárias de Led, salientando que a
escuridão no local propicia a ação de criminosos, deixando a população
local em situação de vulnerabilidade.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito que realize um estudo para a implantação de
iluminação pública de Led na rua que liga a estrada do Sapiantã e a rua
Praia de Baraquesçaba, na Vila Santa Rita, para que com máxima
urgência os moradores da região tenham uma melhoria na qualidade de
vida e segurança.

Assinatura

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - itapevl - - CEP. 06694-090

CÂMARA Mü\iCiPAL DE ITAPEVI

uaofccoto

O S MMI. 2019

-Qa

Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Bür-v -'íj

ir

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de março de 2019.

Erondina Ferreira Godoyl

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

■i ' ' W

f  .

3?»

■  ■ ^ ">•_ .-• '■ ' ,- ■
% \íi^}í'^ ^ ■'' , ■ ^.V  . .\. --^t'

v: • " > ~.y
%í;. •

.. » 1

■  ,j, ..^.^
»  í 1 T T.  I , \ 4 jC,

.4 .
^4'

Ui"

•í i'

>1

. ■■Vi ^ "*  i8-> s' ,' ^4^ ^
4-^^ ; /

I

:J>-3« fíf

s.í '.L''S'üF' "►rU ^ l ! v, 1' v ík*- '>V?Íf '\' k .'l'• : '%!;-,:(},.'|iJi . •<; '

li

,':■' í W-,1

^ >

■tv -.V •■'■•• -'í.

tv-'VHj

- í'\\í'-í,  : }\,í kV - *^ . -t
M  <;r ■

V - • ? r ■?:- ^ ,

LÍI '  X vl

K*t^-'í . u h%-. )i 1!Ç» { -V ■># s ■ ■• •ü*
v Stó' ' *■. \' It

..'w
\  ijWjvj kv-^V

-í '

-  '»■ \ a • " '■-* MmH ? \

/t»?»
[l i f'í

€ J

. t. V

d\
ií?-i

»- ES
«■•i

Ejv

C  -

J ^

V